Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2023 г. N 206

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ ОБЛАСТНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЫ

"РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И РЕГУЛИРОВАНИЕ РЫНКОВ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ, СЫРЬЯ И

ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

В СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМ

ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЯМ (КРОМЕ ГРАЖДАН, ВЕДУЩИХ ЛИЧНОЕ

ПОДСОБНОЕ ХОЗЯЙСТВО) НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ

НА СОДЕРЖАНИЕ ВЫСОКОПРОДУКТИВНОГО ПОГОЛОВЬЯ

МОЛОЧНЫХ КОРОВ

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в Порядок предоставления субсидий в рамках реализации областной

государственной программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области"

сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное

подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на содержание

высокопродуктивного поголовья молочных коров, утвержденный постановлением

Администрации Смоленской области от 04.07.2017 N 445 (в редакции

постановлений Администрации Смоленской области от 16.04.2018 N 200, от

19.11.2018 N 739, от 27.05.2019 N 316, от 12.05.2020 N 262, от 26.05.2021 N 332, от

21.04.2022 N 253, от 25.05.2022 N 337), следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 3 слова "при формировании" заменить словами "не

позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия", слово "проекта"

исключить;

2) в пункте 8:

- в абзаце втором слова "недоимки по уплате налогов, сборов" заменить

словами "неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых

взносов";

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"- неотнесение сельскохозяйственного товаропроизводителя к иностранному

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=4C6461C41489DEC31EC8E39E98CFC4972F83B3D31EC80811315A423A32CA9B3DBABE2568D79C4DB2ACE2054B9D761595EB80E2A7955111899F2D9F1FF3V8M
consultantplus://offline/ref=4C6461C41489DEC31EC8E39E98CFC4972F83B3D31EC80811315A423A32CA9B3DBABE2568D79C4DB2ACE205419E761595EB80E2A7955111899F2D9F1FF3V8M
consultantplus://offline/ref=4C6461C41489DEC31EC8E39E98CFC4972F83B3D31EC80811315A423A32CA9B3DBABE2568D79C4DB2ACE2044B9F761595EB80E2A7955111899F2D9F1FF3V8M
consultantplus://offline/ref=4C6461C41489DEC31EC8E39E98CFC4972F83B3D31EC80811315A423A32CA9B3DBABE2568D79C4DB2ACE2044B9E761595EB80E2A7955111899F2D9F1FF3V8M
consultantplus://offline/ref=4C6461C41489DEC31EC8E39E98CFC4972F83B3D31EC80811315A423A32CA9B3DBABE2568D79C4DB2ACE2044B98761595EB80E2A7955111899F2D9F1FF3V8M

юридическому лицу, в том числе местом регистрации которого является

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых

для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации

(далее также - офшорные компании), а также российскому юридическому лицу, в

уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через

третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов

(если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При

расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц

не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской

Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале

указанных публичных акционерных обществ;";

3) в пункте 9 слова "до 5 мая" заменить словами "до 10 мая";

4) в пункте 10:

- абзац второй после слов "обязанности по уплате налогов, сборов" дополнить

словами ", страховых взносов", слова "по состоянию на дату подачи заявления о

состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам,

процентам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации" заменить

словами "о положительном, отрицательном или нулевом сальдо единого налогового

счета по состоянию на дату формирования указанной информации";

- в абзацах третьем, восьмом слова "Фонд социального страхования" в

соответствующем падеже заменить словами "Фонд пенсионного и социального

страхования" в соответствующем падеже;

- абзац шестнадцатый дополнить словами "с момента регистрации

уведомления";

- в абзаце семнадцатом слово "нарочно" заменить словами "на бумажном

носителе";

5) в абзаце первом пункта 12 слова "приказом начальника" заменить словами

"правовым актом";

6) абзацы четвертый, пятый пункта 18 признать утратившими силу;

7) приложение N 1 изложить в новой редакции (прилагается).

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Смоленской области

consultantplus://offline/ref=4C6461C41489DEC31EC8E39E98CFC4972F83B3D31EC80811315A423A32CA9B3DBABE2568D79C4DB2ACE2054195761595EB80E2A7955111899F2D9F1FF3V8M
consultantplus://offline/ref=4C6461C41489DEC31EC8E39E98CFC4972F83B3D31EC80811315A423A32CA9B3DBABE2568D79C4DB2ACE2044D9C761595EB80E2A7955111899F2D9F1FF3V8M
consultantplus://offline/ref=4C6461C41489DEC31EC8E39E98CFC4972F83B3D31EC80811315A423A32CA9B3DBABE2568D79C4DB2ACE2054194761595EB80E2A7955111899F2D9F1FF3V8M
consultantplus://offline/ref=4C6461C41489DEC31EC8E39E98CFC4972F83B3D31EC80811315A423A32CA9B3DBABE2568D79C4DB2ACE2044D9E761595EB80E2A7955111899F2D9F1FF3V8M
consultantplus://offline/ref=4C6461C41489DEC31EC8E39E98CFC4972F83B3D31EC80811315A423A32CA9B3DBABE2568D79C4DB2ACE205489C761595EB80E2A7955111899F2D9F1FF3V8M
consultantplus://offline/ref=4C6461C41489DEC31EC8E39E98CFC4972F83B3D31EC80811315A423A32CA9B3DBABE2568D79C4DB2ACE2054E9E761595EB80E2A7955111899F2D9F1FF3V8M
consultantplus://offline/ref=4C6461C41489DEC31EC8E39E98CFC4972F83B3D31EC80811315A423A32CA9B3DBABE2568D79C4DB2ACE2054E99761595EB80E2A7955111899F2D9F1FF3V8M
consultantplus://offline/ref=4C6461C41489DEC31EC8E39E98CFC4972F83B3D31EC80811315A423A32CA9B3DBABE2568D79C4DB2ACE2054D9D761595EB80E2A7955111899F2D9F1FF3V8M
consultantplus://offline/ref=4C6461C41489DEC31EC8E39E98CFC4972F83B3D31EC80811315A423A32CA9B3DBABE2568D79C4DB2ACE205409A761595EB80E2A7955111899F2D9F1FF3V8M
consultantplus://offline/ref=4C6461C41489DEC31EC8E39E98CFC4972F83B3D31EC80811315A423A32CA9B3DBABE2568D79C4DB2ACE2054095761595EB80E2A7955111899F2D9F1FF3V8M
consultantplus://offline/ref=4C6461C41489DEC31EC8E39E98CFC4972F83B3D31EC80811315A423A32CA9B3DBABE2568D79C4DB2ACE2064999761595EB80E2A7955111899F2D9F1FF3V8M

В.Н.АНОХИН

Приложение N 1

к Порядку

предоставления субсидий

в рамках реализации

областной государственной программы

"Развитие сельского хозяйства

и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия

в Смоленской области"

сельскохозяйственным

товаропроизводителям

(кроме граждан, ведущих

личное подсобное хозяйство)

на возмещение части затрат

на содержание высокопродуктивного

поголовья молочных коров

(в редакции

постановления

Администрации

Смоленской области

от 26.04.2023 N 206)

Форма

 Департамент Смоленской области по

сельскому хозяйству и

продовольствию

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении субсидии на содержание

высокопродуктивных коров

_______________________________________________________________

___________

(полное наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

_______________________________________________________________

___________

(почтовый адрес)

просит предоставить субсидию на содержание высокопродуктивных

коров.

С условиями предоставления данной субсидии, определенными в

Порядке предоставления субсидий в рамках реализации областной

государственной программы "Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия в Смоленской области" сельскохозяйственным

товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное

хозяйство) на возмещение части затрат на содержание

высокопродуктивного поголовья молочных коров, утвержденном

постановлением Администрации Смоленской области от 04.07.2017 N

445, согласен.

Данным заявлением подтверждаю по состоянию на "___" __________

20__ г.:

(на первое число месяца, в котором представляется

заявление)

- отсутствие просроченной задолженности перед областным бюджетом,

за исключением просроченной задолженности по возврату в областной

бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставляемых в том числе

в соответствии с иными областными нормативными правовыми актами;

- неотнесение к иностранному юридическому лицу, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные

в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного

(офшорного) владения активами в Российской Федерации, а также

российскому юридическому лицу, в уставном (складочном) капитале

которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное

не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При

расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие

офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том

числе со статусом международной компании), акции которых

обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также

косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других

российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале

указанных публичных акционерных обществ;

- неполучение средств из областного бюджета в соответствии с иными

областными нормативными правовыми актами на цель предоставления

субсидии на содержание высокопродуктивных коров;

- ненахождение в процессе ликвидации, банкротства (для юридических

лиц), непрекращение деятельности в качестве индивидуального

предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей) (нужное

подчеркнуть).

Система налогообложения в период осуществления затрат:

    ┌─┐

    │ │ общая система налогообложения;

    └─┘

    ┌─┐

    │ │ единый  сельскохозяйственный налог, в  соответствии  со статьей 145

    └─┘ Налогового кодекса Российской Федерации применяю  льготы по  уплате

НДС _________;

    (да/нет)

    ┌─┐

    │ │ упрощенная система налогообложения;

    └─┘

    ┌─┐

    │ │ патентная система налогообложения;

    └─┘

    ┌─┐

    │ │ иная система налогообложения.

    └─┘

Достоверность прилагаемых к заявлению документов подтверждаю.

К заявлению приложены следующие документы:

1. ____________________________________________ на _____ л. в 1

экз.

2. ____________________________________________ на _____ л. в 1

экз.

Настоящим заявлением даю согласие на осуществление Департаментом

Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию проверок

соблюдения порядка и условий предоставления субсидии на содержание

высокопродуктивных коров, в том числе в части достижения результатов

ее предоставления, а также на осуществление органами государственного

финансового контроля проверок соблюдения порядка и условий

предоставления субсидии на содержание высокопродуктивных коров в

соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.

Субсидию на содержание высокопродуктивных коров прошу

перечислить по следующим банковским реквизитам:

ИНН ___________________ КПП (при наличии)

________________________________

расчетный счет N ______________ в

__________________________________________

(наименование банка)

БИК _______________________.

Должность, Ф.И.О., телефон/факс, адрес электронной почты лица,

ответственного за подготовку настоящего заявления и прилагаемых к

нему документов:

_______________________________________________________________

___________

consultantplus://offline/ref=4C6461C41489DEC31EC8FD938EA3999D2D8CEBDF17C904466C0A446D6D9A9D68FAFE233D94D840B2A4E95018D9284CC4ADCBEFAF894D1183F8V2M
consultantplus://offline/ref=4C6461C41489DEC31EC8FD938EA3999D2D8CE9D917CB04466C0A446D6D9A9D68FAFE233F93D844B8F8B3401C907D43DAAFDDF1A5974DF1V2M
consultantplus://offline/ref=4C6461C41489DEC31EC8FD938EA3999D2D8CE9D917CB04466C0A446D6D9A9D68FAFE233F93DA42B8F8B3401C907D43DAAFDDF1A5974DF1V2M

Заявитель

_________________

___

(должность)

______________

__

(подпись)

______________________________

_____

(расшифровка подписи)

М.П. (при наличии) "___" __________ 20__ г.